石农办复〔2017〕2号                     签发：张　冉

关于对《关于石林县保险业助推精准扶贫的建议》的答复

陈跃庆委员：

您在政协县第十届委员会第一次会议所提的《关于石林县保险业助推精准扶贫的建议》交由我办办理，现答复如下：

2013年按省、市贫困人口规模控制数，我县识别出省级建档立卡贫困户631户、贫困人口1843人（年人均纯收入2800元以下，2014年不变价），涉及省级建档立卡贫困村3个（大可乡的水尾、石林街道的林口铺、圭山镇的尾乍黑）、贫困人口村4个（板桥街道的冒水洞、鹿阜街道的大哨、西街口镇的雨布宜、长湖镇的海宜）；市级边缘贫困户554户、贫困人口1858人（涉及20个行政村）；县级边缘贫困村17个。为做好这些贫困人口的帮扶工作，2015年9月以石政办通〔2015〕41号文建立扶贫攻坚“领导挂点、部门包村、干部帮户”的“挂包帮、转走访”机制，组建了20支49人的帮扶工作队，到20个村委会驻村指导落实帮扶工作；2016年为加快推进水尾、林口铺、尾乍黑3个省级建档立卡贫困村的脱贫进程，确保2016年底脱贫，中央、省、市、县四级整合投入资金近4000万元，实施了产业、危房改造、公共基础设施建设等13类项目，为3个村的脱贫出列奠定了坚实的基础。

为做好精准到户、精准到人脱贫措施的落实，2017年县脱贫攻坚项目计划安排上，县委农办专门安排贫困户大病保险资金35万元，用于为贫困人口购买意外事故救助保险和医疗救助保险，以增强贫困人口大病救治、意外事故救助，及自身发展的能力，待全县贫困对象动态管理贫困人口识别工作结束后，安排实施。

下步工作中，县委农办将不断探索总结、学习借鉴好的经验做法，多途径、多形式的争取社会各界的关心、关注和支持，加大投入，形成脱贫攻坚合力，从产业发展、危房改造、大病救助、助学等方面尽可能的将脱贫攻坚扶持措施精准到户、到人，确保2020年全面脱贫。感谢您对精准扶贫、精准脱贫工作的关心、支持。
（联系人：保胜军  联系电话：67746246）

	中共石林彝族自治县委农村工作领导小组办公室  2017年8月9日印

                              2017年8月9日

A类

中共石林彝族自治县委

农村工作领导小组办公室文件